
PÍSEMNÁ INFORMACE 

pro 10. zasedání zastupitelstva kraje  - 25. 11. 2014 

 
 

 

 

59 f 

 

 

Přehled veřejných zakázek projednaných na 18. zasedání 

rady kraje a 18. a 19. mimořádném zasedání rady kraje 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zpracoval: Mgr. Martina Šťastná, vedoucí oddělení veřejných zakázek 

 

 

 

Předkládá: Marek Pieter, náměstek hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy  

                        majetku a informatiky 

 

 

 

 

 

 

 

 



 2 

18. mimořádné zasedání rady kraje – 6. 10. 2014 

 

 

Veřejná zakázka „Výběr dopravců pro uzavření smluv o veřejných službách v přepravě 

cestujících ve veřejné linkové osobní dopravě k zabezpečení stanoveného rozsahu 

dopravní obslužnosti Libereckého kraje pro období od roku 2014 do roku 2024“ – 

Rozhodnutí o námitkách proti úkonům zadavatele 

 
Dne 2. 9. 2014 podali vyloučení uchazeči ČSAD Slaný a.s. a ČSAD Ústí nad Orlicí, a.s. 

námitky, proti rozhodnutí Zadavatele o jejich vyloučení z účasti v zadávacím řízení na 

Veřejnou zakázku.  

Zadavatel se těmito námitkami zabýval a po přezkoumání napadených rozhodnutí došel 

k závěru, že po věcné stránce jsou u předchozích úkonů hodnoticí komise shledávány 

pochybnosti o dostatečné míře detailu zkoumání problematiky mimořádně nízké nabídkové 

ceny hodnoticí komisí a tím i o transparentnosti procesu. Rozhodnutím Zadavatele ze dne 

11. 9. 2014, č. 1413/14/mRK proto následně Zadavatel rozhodl mimo jiné o zrušení 

rozhodnutí o vyloučení vyloučených uchazečů z účasti v zadávacím Veřejné zakázky.  

V souladu se zásadou rovného zacházení pak Zadavatel rozhodnutím ze dne 11. 9. 2014, č. 

1413/14/mRK současně rozhodl i o zrušení rozhodnutí o vyloučení Stěžovatele z účasti v 

zadávacím řízení na část 3, oblast Východ, Veřejné zakázky ze dne 12. 8. 2014, č. 

1222/14/RK. Takto Zadavatel rozhodl z důvodu, že Stěžovatel byl z účasti v zadávacím řízení 

vyloučen ze zcela totožných důvodů jako vyloučení uchazeči ČSAD Slaný a.s. a ČSAD Ústí 

nad Orlicí, a.s., jejichž námitkám bylo vyhověno. 

Proti tomuto postupu Zadavatele však Stěžovatel podal dne 26. 9. 2014 námitky. Stěžovatel 

rovněž podal námitky proti neuveřejňování informací o Veřejné zakázce na profilu 

Zadavatele. 

Zadavatel rozhodl: 

1. o nevyhovění námitkám proti úkonům Zadavatele Stěžovatele BusLine a.s., IČ: 

28360010, se sídlem Semily, Podmoklice, Na Rovinkách 211, PSČ 513 01, v souladu s 

ustanovením § 111 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 

předpisů, v zadávacím řízení veřejné zakázky „Výběr dopravců pro uzavření smluv o 

veřejných službách v přepravě cestujících ve veřejné linkové osobní dopravě k 

zabezpečení stanoveného rozsahu dopravní obslužnosti Libereckého kraje pro období od 

roku 2014 do roku 2024“, část 1, oblast Západ 

2. o nevyhovění námitkám proti úkonům Zadavatele Stěžovatele BusLine a.s., IČ: 

28360010, se sídlem Semily, Podmoklice, Na Rovinkách 211, PSČ 513 01, v souladu s 

ustanovením § 111 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 

předpisů, v zadávacím řízení veřejné zakázky „Výběr dopravců pro uzavření smluv o 

veřejných službách v přepravě cestujících ve veřejné linkové osobní dopravě k 

zabezpečení stanoveného rozsahu dopravní obslužnosti Libereckého kraje pro období od 

roku 2014 do roku 2024“, část 2, oblast Sever., 



 3 

3. o nevyhovění námitkám proti úkonům Zadavatele Stěžovatele BusLine a.s., IČ: 

28360010, se sídlem Semily, Podmoklice, Na Rovinkách 211, PSČ 513 01, v souladu s 

ustanovením § 111 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 

předpisů, v zadávacím řízení veřejné zakázky „Výběr dopravců pro uzavření smluv o 

veřejných službách v přepravě cestujících ve veřejné linkové osobní dopravě k 

zabezpečení stanoveného rozsahu dopravní obslužnosti Libereckého kraje pro období od 

roku 2014 do roku 2024“, část 3, oblast Východ. 

 

 

Zadání veřejných zakázek „Přechodné zabezpečení stanoveného rozsahu dopravní 

obslužnosti Libereckého kraje – oblast Sever“ a „Přechodné zabezpečení stanoveného 

rozsahu dopravní obslužnosti Libereckého kraje – oblast Západ“  

 
Předmět VZ: Předmětem plnění veřejných zakázek je dočasné zajištění výkonu veřejných 

služeb v přepravě cestujících veřejnou linkovou dopravou za účelem zajištění dopravní 

obslužnosti Libereckého kraje v přechodném období s předpokládaným počátkem od 14. 

prosince 2014 (nejpozději od 1. ledna 2015). Přesný termín zahájení plnění veřejných zakázek 

byl předmětem jednání hodnotící komise a byl stanoven na základě projednání se všemi 

zájemci na 1. ledna 2015. Zadavatel uzavře na zajištění plnění předmětu veřejných zakázek 

Smlouvu o veřejných službách v přepravě cestujících ve veřejné linkové osobní dopravě 

pro přechodné zabezpečení stanoveného rozsahu dopravní obslužnosti Libereckého kraje 

pro příslušnou oblast. 

 

Zadání veřejné zakázky:  

„Přechodné zabezpečení stanoveného rozsahu dopravní obslužnosti Libereckého kraje – 

oblast Sever“, uchazeč ČSAD Liberec, a.s., IČ: 25045504, se sídlem České mládeže 594/33, 

460 06 Liberec 6, 

 

„Přechodné zabezpečení stanoveného rozsahu dopravní obslužnosti Libereckého kraje – 

oblast Západ“, uchazeč ČSAD Česká Lípa a.s., IČ: 25497987, se sídlem Lumiérů 181/41, 152 

00 Praha 5 

 

Předpokládaná hodnota VZ: 

1. Oblast Sever: 431.560.080,- Kč bez DPH 

2. Oblast Západ: 435.579.480,- Kč bez DPH 

 

Financování: Kapitola rozpočtu: 91406 - Působnosti, odbor dopravy, ORG: 0650000000 

 

Druh zadávacího řízení: 

Jednací řízení bez uveřejnění  - § 34 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách (dále jen 

„ZVZ“), postup podle ust. § 23 odst. 4 písm. b) ZVZ. 

Administraci této veřejné zakázky provedla společnost HVH LEGAL advokátní 

kancelář s.r.o. se sídlem Praha 3 - Žižkov, Husinecká 808/5, PSČ 130 00, IČ 25702599. 

Příkazní smlouva č. OLP/1700/2014 byla podepsána dne 3. 9. 2014. 

 

 



 4 

18. zasedání rady kraje – 14. 10. 2014 

 

Zadání veřejné zakázky malého rozsahu „Příprava, tisk a distribuce oblastních knižních 

jízdních řádů pro období 2014/2015, příprava a tisk propagačních letáků zásadních 

změn jízdních řádů, uveřejnění komerční informace v železničních jízdních řádech a 

kompletní příprava“ – KORID LK, spol. s r.o. 

  
Předmět VZ: Předmětem zpracování díla „Příprava, tisk a distribuce oblastních knižních 

jízdních řádů pro období 2014/2015, příprava a tisk propagačních letáků zásadních změn 

jízdních řádů, uveřejnění komerční informace v železničních jízdních řádech“ (dále jen 

„veřejná zakázka“). Zhotovitel (společnost KORID LK, spol. s r.o.) se zavazuje objednateli 

(Liberecký kraj) zpracovat dílo dle specifikace, která je nedílnou součástí Smlouvy o dílo č. 

OLP/2348/2014.  

 

Zadání veřejné zakázky: uchazeč KORID LK, spol. s r.o., IČ: 27267351, se sídlem U Jezu 

642/2a, 461 80 Liberec 2. 

 

Vzhledem k tomu, že společnost KORID LK, spol. s r.o. je jako koordinátor veřejné dopravy 

garantem IDOL, zpracovává jízdní řady veřejné linkové autobusové dopravy, komunikuje 

aktivně se zástupci dopravního sdružení ZVON, a má tak přístup k potřeným datům, jedná se 

tedy o nejvhodnější subjekt, který je schopen zpracovat požadované knižní jízdní řády, 

informace o zásadních změnách jízdních řádů a zpracovat znění komerční informace pro 

uveřejnění v železničních jízdních řádech je navrhováno zadat veřejnou zakázku malého 

rozsahu přímo této společnosti. Tato veřejná zakázka malého rozsahu nebude zveřejněna na 

profilu zadavatele. 

 

Předpokládaná hodnota VZ: 240.000,- Kč bez DPH, veřejná zakázka malého rozsahu 

 

Financování: Tato veřejná zakázka bude hrazena z rozpočtu resortu dopravy období roku 

2014 kapitola 91406 - Působnosti, ORG 0663000000 - integrovaný dopravní systém. 

 

 

Zadání veřejné zakázky malého rozsahu „Spolupráce na první čtvrtletí 2015 na ZC 

IDOL I a zpracování návazných sestav ze ZC IDOL I na ZC IDOL II“ 

 

 
Předmět VZ: Předmětem zpracování díla „Spolupráce na první čtvrtletí 2015 na ZC IDOL I 

a zpracování návazných sestav ze ZC IDOL I na ZC IDOL II (dále jen „veřejná zakázka“). 

Zhotovitel (společnost EM TEST ČR spol. s r.o.) se zavazuje objednateli (Liberecký kraj) 

zpracovat dílo dle specifikace, která je nedílnou součástí Smlouvy o dílo č. OLP/1510/2014.  

 

Zadání veřejné zakázky: EM TEST ČR spol. s r.o., IČ: 62362771, se sídlem Jiráskova 1284, 

755 01 Vsetín. 

 



 5 

Vzhledem k tomu, že společnost EM TEST ČR spol. s r.o. zajišťuje provoz ZC IDOL I a jako 

jediný subjekt má přístup k datům, jedná se tedy o jediný subjekt, který je schopen zpracovat 

požadované návazné sestavy nutné k zajištění startu provozu ZC IDOL II, je navrhováno 

zadat veřejnou zakázku malého rozsahu přímo této společnosti. Tato veřejná zakázka 

malého rozsahu nebude zveřejněna na profilu zadavatele. 

 

Předpokládaná hodnota VZ:  307.388 Kč bez DPH, veřejná zakázka malého rozsahu 

 

Financování: Tato veřejná zakázka bude hrazena z rozpočtu resortu dopravy období roku 

2014 kapitola 91406 - Působnosti, ORG 0663000000 - integrovaný dopravní systém. 

 

 

 

 

Zadání veřejné zakázky „Silnice III/2914 Bulovka, havárie opěrné zdi - dodatečné 

stavební práce“ 

 

Předmět VZ: Předmětem plnění této veřejné zakázky jsou dodatečné stavební práce, které 

nebyly obsaženy v původních zadávacích podmínkách, jejich potřeba vznikla v důsledku 

objektivně nepředvídaných okolností a tyto dodatečné stavební práce jsou nezbytné pro 

provedení původních stavebních prací. Dodatečné stavební práce budou zadány témuž 

dodavateli, nemohou být technicky nebo ekonomicky odděleny od původní veřejné zakázky a 

jsou zcela nezbytné pro dokončení předmětu původní veřejné zakázky a jejich objem 

nepřekračuje 20 % ceny původní veřejné zakázky.  
 

Zadavatel dle § 34 odst. 5 písm. b) ZVZ pořídil soupis dodatečných stavebních prací, který 

obsahuje písemný soupis a odůvodnění nezbytnosti těchto stavebních prací včetně cen 

ocenění jednotlivých položek. Tento soupis dodatečných stavebních prací byl v rámci 

jednacího řízení podepsán zástupcem zhotovitele, projektanta a autorského dozoru, zástupcem 

TDI a investora. 

 

Dne 9. 7. 2014 uzavřely uvedené smluvní strany smlouvu o provedení stavby, vedenou 

objednatelem pod č. OLP/102/2014. Jejím předmětem je provedení stavby „Silnice III/2914 

Bulovka, havárie opěrné zdi“ 

 

 

Zadávání veřejné zakázky: uchazeči EUROVIA CS, a.s., se sídlem Národní 10, 113 19 

Praha 1, IČ 45274924, DIČ: CZ45274924 

Předpokládaná hodnota VZ: dodatečné stavební práce 597.132,54 Kč, jednací řízení bez 

uveřejnění  

 

Financování: Veřejná zakázka je z 85% spolufinancována ze Státního fondu dopravní 

infrastruktury (Povodně 2013), 15 % prostředků je alokováno v rozpočtu 2014 v kapitole 

92006 - Kapitálové výdaje, Odbor dopravy. 

 

 

 



 6 

 

Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky „Zajištění služby sociální 

prevence nízkoprahová zařízení pro děti a mládež v Libereckém kraji – Jablonecko“ 
 

 

Předmět VZ: Předmětem veřejné zakázky je zajištění poskytování sociálních služeb - 

nízkoprahová zařízení pro děti a mládež (dle § 62 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních 

službách, ve znění pozdějších předpisů a vyhlášky č. 505/2006 Sb., kterou se provádějí 

některá ustanovení zákona o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů) a zajištění 

jejich dostupnosti příslušníkům sociálně vyloučených romských lokalit ambulantní a terénní 

formou ve vybraných lokalitách Libereckého kraje.  

 

Zadání veřejné zakázky: uchazeč Diakonie ČCE - středisko v Jablonci nad Nisou, 46601 

Jablonec nad Nisou, Pod Baštou 1375/10, IČ 73633992 za nabídkovou cenu 1.185.408,- Kč 

včetně DPH (979.676,- Kč bez DPH) 

 

Předpokládaná hodnota VZ:    1.159.545,45 Kč bez DPH, jednací řízení s uveřejněním   

  
Financování: Veřejná zakázka je financována z Operačního programu Lidské zdroje a 

zaměstnanost Evropského sociálního fondu (dále jen „OPLZZ“) v oblasti 3.2 Podpora sociální 

integrace a příslušníků romských lokalit, registrační číslo: CZ1.04/3.2.00/B4.00006 a ze 

státního rozpočtu Ministerstva práce a sociálních věcí ČR. 

 

Hodnotící kritérium: nebylo stanoveno, protože zakázka je zadávána jednomu dodavateli. 

 

 

Zadání veřejné zakázky „Rekonstrukce silnice II/290 Desná – Černá Říčka - dodatečné 

stavební práce“ 

 

Předmět VZ: Předmětem plnění této veřejné zakázky jsou dodatečné stavební práce, které 

nebyly obsaženy v původních zadávacích podmínkách, jejich potřeba vznikla v důsledku 

objektivně nepředvídaných okolností a tyto dodatečné stavební práce jsou nezbytné pro 

provedení původních stavebních prací. Dodatečné stavební práce budou zadány témuž 

dodavateli, nemohou být technicky nebo ekonomicky odděleny od původní veřejné zakázky a 

jsou zcela nezbytné pro dokončení předmětu původní veřejné zakázky a jejich objem 

nepřekračuje 20 % ceny původní veřejné zakázky.  

Zadavatel dle § 34 odst. 5 písm. b) ZVZ pořídil soupis dodatečných stavebních prací, který 

obsahuje písemný soupis a odůvodnění nezbytnosti těchto stavebních prací včetně cen 

ocenění jednotlivých položek. Tento soupis dodatečných stavebních prací byl v rámci 

jednacího řízení podepsán zástupcem zhotovitele, projektanta a autorského dozoru, zástupcem 

TDI a investora. 

Dne 10. 6. 2014 uzavřely uvedené smluvní strany smlouvu o provedení stavby, vedenou 

objednatelem pod č. OLP/21/2014. Jejím předmětem je provedení stavby „Rekonstrukce 

silnice II/290 Desná - Černá Říčka“ 

 

Zadání veřejné zakázky: uchazeči Metrostav a.s., Koželužská 2450/4, Libeň, 180 00 Praha 

8, IČ 00014915 



 7 

Předpokládaná hodnota VZ:  1.827.043,42 Kč bez DPH, jednací řízení s uveřejněním 

 

Financování: Původní finanční prostředky na tuto investiční akci jsou schváleny v rozpočtu 

Libereckého kraje v kapitole 92306 - spolufinancování EU. Veřejná zakázka je financována 

z Operačního programu Regionální operační program NUTS II Severovýchod, prioritní osa: 

13.1 Rozvoj dopravní infrastruktury, 13.1.1 Rozvoj regionální silniční dopravní 

infrastruktury. Název projektu: „Rekonstrukce silnice II/290 Desná - Černá Říčka“, 

registrační číslo CZ.1.13/1.1.00/35.01287. 

 

 

 

19. mimořádné zasedání rady kraje – 20. 10. 2014 

 

 
Zadání veřejné zakázky „Lůžkový hospic v Libereckém kraji - dodatečné stavební práce 

II“ 

 

Předmět VZ: Předmětem dodatku č. 2 je provedení dodatečných stavebních prací, které 

nebyly ve smlouvě sjednány ve výši 2.594.125,89 Kč bez DPH, 2.983.244,77 Kč včetně DPH 

a neprovedení stavebních prací popsaných dále (dále také jako „méněpráce“) ve výši 

426.896,76 Kč bez DPH, 490.931,27 Kč včetně DPH. 

 

 

Zadání veřejné zakázky: o zadání veřejné zakázky „Lůžkový hospic v Libereckém kraji - 

dodatečné stavební práce II“, a to uchazeči CL-EVANS s.r.o.,  IČ 26768607, se sídlem 

Bulharská 1557, 470 02 Česká Lípa, za nabídkovou cenu 2.594.125,89 Kč bez DPH, 

2.983.244,77 Kč včetně DPH, 

 

Předpokládaná hodnota VZ: 2.594.125,89 Kč bez DPH, jednací řízení bez uveřejnění 

 

Financování: Finanční prostředky na projekt „Lůžkový hospic v Libereckém kraji“ jsou 

vyčleněny v kapitole 923 14 Spolufinancování EU, odbor investic a správy nemovitého 

majetku. Závazek spolufinancování a předfinancování projektu „Lůžkový hospic 

v Libereckém kraji“ byl schválen na 8. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje dne 

24.09.2013, usnesením č. 338/13/ZK.  

 

 

Zadání veřejné zakázky „Přechodné zabezpečení stanoveného rozsahu dopravní 

obslužnosti Libereckého kraje – oblast Východ“ 

  
Předmět VZ: Předmětem plnění výše uvedené veřejné zakázky je dočasné zajištění výkonu 

veřejných služeb v přepravě cestujících veřejnou linkovou dopravou za účelem zajištění 

dopravní obslužnosti Libereckého kraje v přechodném období s předpokládaným počátkem 

od 14. prosince 2014 (nejpozději od 1. ledna 2015). Přesný termín zahájení plnění veřejné 

zakázky byl předmětem jednání hodnotící komise a byl stanoven na základě projednání se 

všemi zájemci ve všech třech oblastech na 1. ledna 2015. Zadavatel uzavře na zajištění plnění 

předmětu veřejné zakázky Smlouvu o veřejných službách v přepravě cestujících ve veřejné 



 8 

linkové osobní dopravě pro přechodné zabezpečení stanoveného rozsahu dopravní obslužnosti 

Libereckého kraje pro oblast Východ. 

 

Zadání veřejné zakázky: uchazeči BusLine a.s., IČ: 28360010, se sídlem Na rovinkách 211, 

513 25 Semily, 

 

Předpokládaná hodnota VZ:  Oblast Východ: 724.937.664,- Kč bez DPH (hodnota je 

kalkulována dle dopravního modelu na maximální dobu trvání smlouvy, tedy na 4 roky). 

 

Financování: Kapitola rozpočtu: 91406 - Působnosti, odbor dopravy, ORG: 0650000000. 

 

 

Druh zadávacího řízení: 

Jednací řízení bez uveřejnění  - § 34 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách (dále jen 

„ZVZ“), postup podle ust. § 23 odst. 4 písm. b) ZVZ. 

Administraci této veřejné zakázky provedla společnost HVH LEGAL advokátní 

kancelář s.r.o. se sídlem Praha 3 - Žižkov, Husinecká 808/5, PSČ 130 00, IČ 25702599. 

Příkazní smlouva č. OLP/1700/2014 byla podepsána dne 3. 9. 2014. 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 9 

 

 


